



## NOTAT

### Opjusteret vagtordning ved indkvartering af udsatte beboere i den midlertidige indkvartering for flygtninge og fordrevne

#### RESUMÉ

Forvaltningen er i samarbejde med Socialforvaltningen ved at implementere en "særlig indkvartering" på to lokationer for de mest udsatte ukrainske fordrevne i den midlertidige indkvartering. For at sikre en funktionel og tryk indkvartering opjusteres vagtordningen med Rådhusvagter i aften- og nattetimerne i den særlige indkvartering.

#### BAGGRUND

Forvaltningen arbejder på at etablere to "særlige" indkvarteringslokationer for udsatte beboere på hhv. "Reffen" (Refshaleøen) og "Lygten" (Nørrebro). Beboerne i disse "særlige indkvarteringer" vil være udsatte beboere med sociale og/eller sundhedsfaglige problemstillinger, såsom f.eks. alkoholmisbrug, kognitive funktionsnedsættelser, dårlig hygiejne, og udadreagerende, aparte, selvdestruktiv eller truende adfærd.

Formålet med at samle disse beboere er at sikre, at de fysiske rammer i højere grad understøtter deres behov. F.eks. er en del af de udsatte beboere ikke i stand til at dele fællesfaciliteter og har behov for eget værelse/lejlighed grundet deres adfærd og sociale eller psykiske situation. Yderligere er formålet at flytte beboere, der skaber utryghed i indkvarteringen, fra lokationer hvor der f.eks. bor børnefamilier, for at skabe en mere tryk indkvartering for flertallet af beboerne.

Udvalget orienteres i den forbindelse om, at ifm. oprettelsen af de "særlige indkvarteringer" opjusteres brugen af rådhusvagter. Som udgangspunkt vil opjusteringen af vagtordningen primært ske i relation til "Reffen", der er en større lokation, hvor beboerne deler fælles faciliteter. Vagternes formål er at give ekstra sikkerhed for beboere og personale ved akutte konflikter eller utryghedsskabende situationer og at holde opsyn. Vagterne runderer primært i aften- og nattetimerne og i weekender og helligdage udenfor det faste personales tilstedeværelse.

Det bemærkes desuden, at forvaltningen siden foråret 2023 har haft en serviceaftale med Rådhusvagten (Økonomiforvaltningen) om brug af vagter i den midlertidige indkvartering. Udvalget blev orienteret om dette den 24. april 2024. Her fremgik det, at forvaltningen forventede på sigt at kunne overgå til en vagtordning med lavere bemandingsgrad. Men da tilstrømningen af ukrainske fordrevne fortsætter, og antallet af beboere i den midlertidige indkvartering vokser, herunder også antallet af udsatte beboere, vurderes det, at der på nuværende tidspunkt ikke er grundlag for at nedrosle brugen af vagter i den midlertidige indkvartering.